
Ｍ i z u h o H e a l t h c a r e

介護用品のお店

当店は利根郡昭和村にある福祉用具レンタルや
介護用品を販売するお店です。

沼田市・利根郡・吾妻郡・渋川市などを
主な営業地域としています。

介護のご相談も承っておりますのでお気軽にご相談ください。

暮らしを心地良く

地 域 の 皆 さ ま が 生 き 生 き と 過 ご せ る

環 境 づ く り を お 手 伝 い し ま す



利用者様向け

管理者あいさつ

令和７年６月１日より新しく
管理者になりました荒木と申
します。理学療法士として約
２０年北毛地域でリハビリテ
ーションを提供して参りまし
た。また興味を持って褥瘡(床ずれ)の勉強も
しております。様々な視点を持って皆さまに
最善のご提案をさせていただきます。どのよ
うなことでもまずご相談ください！！

私たちのできること

①心地よい暮らしをご提案させて
いただきます。

②お互いに顔を合わせて、安心して
ご相談いただけます。

③迅速かつ誠実に対応
させていただきます。

福祉用具貸与 (給付限度額の範囲で利用できます。指定事業者からのレンタルでないと対象となりません。)

利用制限について 要支援・要介護１でも医師などが必要と認めた場合利用可能です。

特定福祉用具購入 (１年間(４月～翌３月)で１０万円が限度です。指定事業者からの購入でないと対象となりません。)



住宅改修が必要と認められた住宅の要介護者・要支援者に対して公的介護保険が２０万円を上限に

適応されます。（支給限度額は２０万円です。支給額は、国の定める負担割合になります。）
また介護度が３段階以上上がった場合、または転居した場合は再度利用可能です。
詳しくは、お近くの介護支援専門員や各自治体の地域包括支援センター等の介護保険窓口にお問い合
わせください。

住宅改修施工事例 このようなご案内もできます

●掲載メーカーをはじめ、その他多数メーカー
の住宅改修関連商品、カタログに載っていな
い商品もお取り寄せできます。

施工前 施工後

※段差や傾斜の解消に付帯する工事としてのみ認められます。

依頼者様の要望で
ぺーパーホルダーの
改修も行いました！利用者様より「家族みんなが大変使いや

すくなった」とのお声いただいております。



交 通 ア ク セ ス

お車でお越しのかた

⚫関越自動車道

沼田インターチェンジより８分

⚫関越自動車道

昭和インターチェンジより１０分

＜駐車場のご案内＞

店舗の前に駐車をお願いいたします。
駐車スペースが空いていない場合は
スタッフまでお声がけください。

群馬県利根郡昭和村大字糸井1223番地

ＴＥＬ：０２７８ｰ３０ｰ２１４１ ＦＡＸ：０２７８ｰ３０ｰ２１６６

〒３７９ｰ１２０３

https://mi-zu-ho.com/healthcare/
介護保険指定事業所番号 第1070600174号

2025.06.01


